Beginenreise 2016

ins nordliche Baden-Wiirttemberg
von Mo. 13. — Fr. 17. Juni 2016

Zum Reiseprogramm:

11N

NS

Bewohnerinnen des Beginenhauses Tiibingen

In  vielen Orten Sidddeutschlands sind
Beginen dokumentiert, sie wurden
Gut-Leut, Seelschwestern, Mantelatinnen
oder Sammlungsfrauen genannt.

Manche ihrer Hauser wurden restauriert und
werden nun privat genutzt und manche
Lebensstatten sind wieder zuganglich, z.B. in
Bad Wimpfen, Nuirtingen, Owen oder
Herrenberg oder es finden sich
Gedenkmarken vor Ort, um an ihr Wirken zu
erinnern, wie z.B.in Ulm.

Wir besuchen historische Gebaude in
Buchen, Bad Cannstadt, Weil der Stadt,
Bad Urach und Ulm und besonderes hier
begegnen wir den Lebenszeugnissen
dieser eigenstdndigen und mutigen
Sammlungsfrauen und Frauen aus
unserer Zeit, die intensiv zu deren Wirken
geforscht haben und dies im Stadtbild
sichtbar machen.

Als besonderen Héhepunkt treffen wir die
Frauen der neuzeitlichen Beginenhdfe in
Tlbingen, die uns Einblick gewahren in ihr
Leben und uns berichten von ihrem
Wirken und der  deutschlandweit
arbeitenden Beginenstiftung.

Montag, 13. 6. 2016

9:00 Abfahrt Essen HBF Sidseite
Reise-Busbahnhof ,Freiheit"

12:30 Abfahrt HBF Fulda

14:30 Treffen im Beginenhaus Buchen
mit dortigen Frauen, Gesprache,
Bilder, Infos, Kaffee trinken

16:00 Weiterfahrt nach Bad Cannstatt
zum ,Beginen-Kldsterle®
Treffen mit Architekt Kugler und
anschlie®end Abendessen dort

20:00 Weiterfahrt zur ,,Liebfraueqhbhe“
sudlich von Rottenburg, 2 U/F

Dienstag, 14. 6. 2016

8:00
9:00

11:00

14:00

15:30

18:00

Fruhstiick

Abfahrt nach Horb und
durch's Nagoldtal nach
Weil der Stadt

Stadtflihrung,
freie Zeit zum Mittagessen

Wir treffen das Ehepaar
Pees, die das alte Spital
restaurieren lieRen und

neuer Nutzung zuflihrten

Ruckfahrt Gber die
Kirchenburg Merklingen
zur Liebfrauenhdhe

Abendbrot, anschlieliend
gemdutlicher Abendausklang

Mittwoch, 15. 6. 2016

8:00
9:00

11:00

16:00
18:00
20:00

Frahstick
Abfahrt Gber Hagelloch zum
Beginenhaus Tubingen

Gesprachsrunde mit den
Beginenhof-Frauen und
gemeinsames Mittagessen

Abfahrt nach Bad Urach, )
Abendessen im Stift Urach, 2 UF
Abendstadtflihrung



Donnerstag, 16. 6. 2016

8:00
9:00

10:30

12:00

14:00

17:00

18:00

Fruhstuck
Abfahrt nach Ulm

Stadtfihrung auf Spuren der ,Samm-
lungsfrauen® mit Hannelore Schiingel,

freie Zeit fir's Mittagessen

Begegnungen in UIm mit, an Beginen
und an Wohnprojekten interessierten
Frauen, in Zusammenarbeit mit der
Gleichstellungsstelle, bei Kaffee und
Kuchen

Ruckfahrt nach Bad Urach

Abendessen und gemiutliches
Beisammensein im Stift Urach

Freitag, 17. 6. 2016

8:00
9:00

11:30

12:30

14:00

Fruhstuck
Ruckfahrt Gber Ellwangen

Gang durch die Innenstadt auf
Beginen- und Sieger-Kéder-Spuren

freie Zeit zum Mittagessen

Weiterfahrt, ca. 16:30 Ankunft Fulda
ca. 21:00 Ankunft Essen

Diese Reise ist eine Studienreise fiir
Frauen, die an den historischen
Beginenorten, wie an heutigen Beginen
interessiert sind. Viele Orte, die wir aus
Zeitmangel nicht besuchen kdnnen,
werden in einer Reise-Mappe vorgestellt.

Ubernachten: 2 UF im kath. Schénstatt-
zentrum Liebfrauenhdéhe“. Rottenburg/
Ergenzingen (EZ WC/D oder EZ/DZ mit
WC/ D auf Etage) und 2 UF im Evang.
Stift Urach in Bad Urach (EZ/DZ WC/D).

Im Reisepreis enthalten sind die Busfahrt
von und bis Essen HBF, 4 U HP, alle
qualifizierten Fihrungen + die Info-Mappe.
Nicht enthalten sind:  Mittagessen,
Getranke, Reiserucktrittsversicherung.

Fir die Teilnehmerinnen, die in Essen
oder Fulda einsteigen, aber von anderen
Orten kommen: Versuchen Sie doch
friihzeitig ein Billigticket a19 € bei der DB
zu bekommen, ab 4 Monate im Voraus
buchbar.

Anmeldungen bitte schriftlich oder per
EMail mit Name, Adresse, Telefon- und
Handy-Nr. an

begine.brita@familielieb.de

Begine Brita Lieb
Jagdweg 6,
36100 Petersberg-Steinau
(Auskunft Gber 0661 — 250 93 35)

Der Reisepreis fiir 5 Tage betragt 500€
und ist bis 4 Wochen vor Abfahrt zu
Uberweisen. Bitte

Anzahlung von 100 € bei Anmeldung.
Ratenzahlung von 100€/monatl. mdglich

Auf das Konto von

Begine Brita Lieb
Spk Fulda, HELADEF1FDS
DE54 530 501 80 00 20 41 68 63

Stornogebihren: 30 € bei Rulcktritt bis
4 Wochen vor der Abreise, bis 8 Tage
vor Reisebeginn 50 €, danach ist bei
Nicht-Antritt der Reise der volle
Reisepreis fallig.

Es kann nach Abstimmung - ohne
Aufpreis - eine Ersatzfrau mitfahren.

Mindestes 20 Teilnehmerinnen

Bitte mitbringen: bequeme Schuhe flr
die alten Kopfsteinpflaster, Sonnenhut
und Regenschirm fur alle Falle,

Neugier, Offenheit und gute Laune.

Verantwortlich:
Begine Brita Lieb
Im Namen des
Dachverbands der Beginen e.V.

Anmeldeschluss ist der 1. 5. 2016
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